PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 ноября 2012 года № 1734-па
О внесении изменений в постановление Администрации Шелеховского муниципального района «Об утверждении ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность объектов здравоохранения Шелеховского района на 2011-2013 годы»
В целях исполнения предписаний Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Шелехов, Шелеховском и Слюдянском районах от 25.01.2012 № 8, отдела надзорной деятельности по Шелеховскому району Главного управления МЧС России по Иркутской области от 13.12.2011 № 299/11, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 01.12.2010 № 1375-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность объектов здравоохранения Шелеховского района на 2011-2013 годы» (далее – постановление), следующие изменения:

        1) в наименовании постановления и в констатирующей части цифры  «2011-2013» заменить цифрами «2011-2012»;
2) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Начальнику финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района О.А. Ивановой при формировании бюджета района на соответствующий финансовый год предусматривать расходы для финансирования мероприятий согласно программе, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления»;

3) в наименовании ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность объектов здравоохранения Шелеховского района на 2011-2013 годы» (далее - Программа), паспорте Программы и далее по тексту цифры «2011-2013» заменить цифрами «2011-2012»;
4) в паспорте Программы и далее по тексту Программы слова «МУ «ШЦРБ»» заменить на «МБУЗ ШР «ШЦРБ»»;
5) строку 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Сроки реализации Программы
	Программа реализуется в течение 2-х лет (2011-2012 годы)

»;

6) строку 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет бюджета Шелеховского района. Общий объем финансирования мероприятий Программы – 1437,7 тыс.руб., в том числе:
1) 2011 г. – 550,3 тыс.руб.;

2) 2012 г. – 887,4 тыс.руб.

»;
7) в Перечне используемых в тексте сокращений слова «МУ «ШЦРБ» - муниципальное учреждение «Шелеховская центральная районная больница» заменить на «МБУЗ ШР «ШЦРБ» - муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Шелеховского района «Шелеховская центральная районная больница»;
8) в разделе 1 Программы:

а) в абзаце девятом цифры «3 183,2.» заменить цифрами «1437,7»;
б) в абзаце десятом цифры «1 034,2» заменить цифрами «760,9»;

9) раздел III Программы изложить в следующей редакции:
«Срок реализации программы

Программа реализуется в течение двух лет (2011-2012 годы).»;
10) таблицу раздела IV Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования, тыс.рублей
	Структура финансирования по годам, тыс.рублей

	2011 год
	2012 год

	Бюджет Шелеховского района
	1437,7
	550,3
	887,4

»;
 11) таблицу раздела V изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятий,
основание финансирования
	КОСГУ
	Наименование
разделов и подразделов
	2011 год
	2012
год

	1
	Проектирование и монтаж АПС и СОУЭ в МУ «ШЦРБ» (проектно - сметная документация)
	226
	226.2.Монтажные работы
Доп. Эк. 0000000
	85,0

	760,9

	2
	Замер сопротивления изоляции силовой и осветительной проводки действующих электросетей в МУ «ШЦРБ» (договор, сметы)
	225
	225.2. Ремонт (текущий и капитальный)
Доп. Эк. 8020400
	99,9

	0,0

	3
	Обработка огнезащитными составами деревянных конструкций чердачных помещений в МУ «ШЦРБ» (договор, смета)

225
	225.2. Ремонт (текущий и капитальный)
Доп. Эк. 8020400
	97,8

	0,0

	4
	Приобретение светильников с защитными стеклянными колпаками и замена устаревших в МУ «ШЦРБ» (счет)

310
	310.1. Приобретение (изготовление) основных средств
Доп. Эк. 0000000
	2,6
	0,0

	5
	Перезарядка первичных средств пожаротушения в МУ «ШЦРБ» (договор, счет)
	225
	225.3. Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества
Доп. Эк. 80201000
	16,2
	6,5

	6
	Приобретение электроматериалов для проведения работ по устранению нарушений ПЭУ для МУ «ЩЦРБ» (счет)
	340
	340.1. Приобретение (изготовление) основных средств
Доп. Эк.0000000
	92,0
	0,0

	7
	Техническое обслуживание и ремонт АПС  и СОУЭ в МУ «ШЦРБ»
(договор)
	225
	225.0. Техническое обслуживание
Доп. Эк. 8020400
	120

	120

	8
	Приобретение

первичных средств пожаротушения (огнетушители)

	310
	310.1

Приобретение (изготовление) основных средств

Доп. Эк. 0000000
	3,7
	0

	9
	Приобретение противопожарного инвентаря для укомплектования пожарных кранов (пожарный ствол, пожарный рукав, соединительные головки)
	310
	310.1

Приобретение (изготовление) основных средств

Доп. Эк. 0000000
	9,1
	0

	10
	Проектирование и монтаж АПС и СОУЭ ФАП с.Моты
	226
	226.2

Монтажные работы

Доп. Эк. 0000000
	17,0
	0

	11
	Определение категории зданий по взрывопожарной и пожарной опасности (помещение складского назначения)
	226
	226.

Иные работы и услуги

Доп. Эк. 0000000
	7,0
	0

	Итого:

	 1437,7
	550,3
	887,4

»;
12) в пункте 1 раздела VI Программы цифры «3 183,2» заменить цифрами «1437,7»;

13) в разделе VIII Программы:

а) в пункте 5 цифру «2013» исключить;

б) в пункте 6 цифру «2013» исключить;

в) в пункте 7 цифру «2013» исключить;
14) приложение 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

 «
Приложение 1

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 01.12.2010 № 1375-па

Описание программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе

по годам, тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	2011 год
	2012 год

	2011-2012г.г.
	Бюджет Шелеховского района
	1437,7
	550,3
	887,4
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	1
	Проектирование и монтаж АПС и СОУЭ в МБУЗ ШР «ШЦРБ»
	2011-2012 г.г.
	-//-
	845,9
	85
	760,9
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	Гинекологическое отделение

	-
	110,6

	Отделение скорой медицинской помощи

	-
	113,08

	Детское отделение

	-
	106,20

	Амбулатория р. п. Большой Луг

	-
	77,0

	Фельдшерско-акушерский пункт д. Олха

	50,0
	-

	Фельдшерско-акушерский пункт п. Подкаменная

	35,0

	Амбулатория  с. Шаманка

	-
	47,78

	Паталого-анатомическое отделение

	20.03

	Прачечная и центральный склад со столяркой

	76,81

	Родильное отделение

	119,33

	Физио кабинет

	15,33

	Гараж и диспетчерская

	74,74

	2
	Замер сопротивления изоляции силовой и осветительной проводки действующих электросетей в МБУЗ ШР «ШЦРБ»
	2011 г., 2012 г.
	-//-
	100,0
	100,0
	-
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	3
	Обработка огнезащитными составами деревянных конструкций чердачных помещений в МБУЗ ШР «ШЦРБ» общей площадью 9000м2
	2011-2012 г.г.
	-//-
	104,5
	104,5
	-
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	4
	Приобретение светильников с защитными стеклянными колпаками и замена  устаревших в МБУЗ ШР «ШЦРБ»
	2011-2012 г.г.
	-//-
	2,6
	-
	-
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	светильник (настенный - потолочный для бытовых помещений) - 40 шт.

	2,6
	-

	5
	Перезарядка первичных средств пожаротушения для МБУЗ ШР «ШЦРБ» (101 единица)
	2011-2012 г.г.
	-//-
	22,7
	16,2
	6,5
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	6
	Приобретение электроматериалов для проведения работ по устранению нарушений ПЭУ в МБУЗ ШР «ШЦРБ»
	2011-2012 г.г.
	-//-
	92,0
	92,0
	-
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	7
	Техническое обслуживание и ремонт АПС  и СОУЭ в МБУЗ  ШР «ШЦРБ»
	2011-2012 гг.
	-//-
	270
	150
	120
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                    А.Ю. Лобанов